
МЭР МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22 февраля 2019 года № 32

пгт. Ноглики

Об утверждении Программы по профилактике нарушений юридическими
лицами и индивидуальными предпринимателями 

обязательных требований на территории муниципального образования 
«Городской округ Ногликский» на 2019 год

В соответствии со ст. 8.2 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ  

«О  защите  прав  юридических  лиц  и  индивидуальных  предпринимателей  по

осуществлению  государственного  контроля  (надзора)  и  муниципального

контроля»  с  целью  предупреждения  нарушений  юридическими  лицами  и

индивидуальными  предпринимателями  обязательных  требований,  устранения

причин,  факторов  и  условий,  способствующих  нарушениям  обязательных

требований,  руководствуясь  ст.  28  Устава  муниципального  образования

«Городской округ Ногликский», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Утвердить  Программу  по  профилактике  нарушений  юридическими

лицами и индивидуальными предпринимателями обязательных требований на

территории  муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»  на

2019 год.
2.  Ответственным  лицам,  уполномоченным  на  осуществление

муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности, обеспечить

выполнение в установленные сроки мероприятий Программы.



2

3.  Разместить  настоящее  постановление  на  официальном  сайте

муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»  в  сети

«Интернет».
4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на

управляющего  делами  администрации  муниципального  образования  

«Городской округ Ногликский» С.В.Вручинского.

Исполняющий обязанности мэра 
муниципального образования 
«Городской округ Ногликский»
П.С.Кочергин



УТВЕРЖДЕНА
постановлением мэра

от 22 февраля 2019 года № 32

Программа по профилактике нарушений юридическими лицами и
индивидуальными предпринимателями обязательных требований на территории

муниципального образования «Городской округ Ногликский» на 2019 год

№ Наименование вида
муниципального

контроля

Наименование органа местного
самоуправления, структурных

подразделений, уполномоченных
на осуществление

соответствующего вида
муниципального контроля на
территории муниципального

образования «Городской округ 
Ногликский»

1. Муниципальный  контроль  за
обеспечением  сохранности
автомобильных  дорог  общего
пользования местного значения 

Администрация  муниципального
образования  «Городской  округ
Ногликский»  (отдел  ЖК  и
дорожного  хозяйства,  отдел
строительства и архитектуры)

2. Муниципальный  жилищного
контроль 

Администрация  муниципального
образования  «Городской  округ
Ногликский»  (муниципальный
жилищный инспектор)

3. Муниципальный  земельный
контроль  за  использованием
земель  на  территории
муниципального образования 

КУМИ  муниципального
образования  «Городской  округ
Ногликский» 

4. Муниципальный  лесной КУМИ  муниципального



4

контроль  на  территории
муниципального образования 

образования  «Городской  округ
Ногликский» 

5. Муниципальный  контроль  за
использованием и охраной недр
при  добыче
общераспространенных
полезных  ископаемых,  а  также
при  строительстве  подземных
сооружений,  не  связанных  с
добычей  полезных  ископаемых,
на  территории  муниципального
образования 

Администрация  муниципального
образования  «Городской  округ
Ногликский» (отдел строительства
и  архитектуры),  КУМИ
муниципального  образования
«Городской округ Ногликский» 

6. Муниципальный  контроль  в
области торговой деятельности 

Администрация  муниципального
образования  «Городской  округ
Ногликский» (отдел экономики)

7. Муниципальный  контроль  за
соблюдением законодательства в
области  розничной  продажи
алкогольной продукции 

Администрация  муниципального
образования  «Городской  округ
Ногликский» (отдел экономики)

8. Муниципальный  контроль  за
соблюдением законодательства в
области  организации  и
осуществления  деятельности  по
продаже  товаров  (выполнению
работ,  оказанию  услуг)  на
розничном рынке 

Администрация  муниципального
образования  «Городской  округ
Ногликский» (отдел экономики)

9. Муниципальный  контроль  за
предоставлением  обязательного
экземпляра 

Администрация  муниципального
образования  «Городской  округ
Ногликский»  (отдел  культуры,
спорта,  молодежной  политики  и
развития туризма)



5

Мероприятия Программы по профилактике нарушений юридическими лицами и
индивидуальными предпринимателями обязательных требований на территории

муниципального образования «Городской округ Ногликский» на 2019 год

№ Наименование
мероприятий

Срок реализации Ответственный
исполнитель

1. Размещение  на
официальном сайте
муниципального
образования
«Городской  округ
Ногликский»  для
каждого  вида
муниципального
контроля  перечней
нормативных
правовых актов или
их  отдельных
частей,
содержащих
обязательные
требования,  оценка
соблюдения
которых  являемся
предметом
муниципального
контроля,  а  также
текстов,
соответствующих
нормативных
правовых актов

1 квартал 2019
года

Органы  местного
самоуправления,
структурные
подразделения,
уполномоченные  на
осуществление
соответствующего  вида
муниципального контроля



6

2. Информирование
юридических  лиц,
индивидуальных
предпринимателей
по  вопросам
соблюдения
обязательных
требований,  в  том
числе посредством:

В течение года по
мере

необходимости

Органы  местного
самоуправления,
структурные
подразделения,
уполномоченные  на
осуществление
соответствующего  вида
муниципального контроля

2.1
.

проведения
разъяснительной
работы в  средствах
массовой
информации  и  на
официальном сайте
муниципального
образования
«Городской  округ
Ногликский»

В течение года по
мере

необходимости

Органы  местного
самоуправления,
структурные
подразделения,
уполномоченные  на
осуществление
соответствующего  вида
муниципального контроля

2.2
.

устного
консультирования
по  вопросам
соблюдения
обязательных
требований,
требований,
установленных
муниципальными
правовыми  актами,
письменных
ответов  на
поступающие
письменные
обращения

В течение года по
мере

необходимости

Органы  местного
самоуправления,
структурные
подразделения,
уполномоченные  на
осуществление
соответствующего  вида
муниципального контроля

3. Обобщение
практики
осуществления  в

Органы  местного
самоуправления,
структурные



7

соответствующей
сфере деятельности
муниципального
контроля,  в  том
числе  с  указанием
наиболее  часто
встречающихся
случаев  нарушений
обязательных
требований,
требований,
установленных
муниципальными
правовыми  актами,
с рекомендациями в
отношении  мер,
которые  должны
приниматься
юридическими
лицами,
индивидуальными
предпринимателям
и  в  целях
недопущения таких
нарушений

4 квартал подразделения,
уполномоченные  на
осуществление
соответствующего  вида
муниципального контроля

4. Выдача
предостережений  о
недопустимости
нарушения
обязательных
требований,
требований,
установленных
муниципальными
правовыми  актами,
в  соответствии  с
частями 5 - 7 статьи
8.2 Федерального
закона  от
26.12.2008  №  294-
ФЗ «О защите прав

Постоянно в 
течение года, при 
наличии сведений
о готовящихся 
нарушениях или о
признаках 
нарушений 
обязательных 
требований, 
требований, 
установленных 
муниципальными 
правовыми 
актами

Органы  местного
самоуправления,
структурные
подразделения,
уполномоченные  на
осуществление
соответствующего  вида
муниципального контроля

consultantplus://offline/ref=0901F60D9FCACB9B32B3CFFFDAD65ECCDF1B387343247EA51C85EE810AC022ECA9D7DFA0A814BCC04EA3A7C84B69F037343555397Df9T9G
consultantplus://offline/ref=0901F60D9FCACB9B32B3CFFFDAD65ECCDF1B387343247EA51C85EE810AC022ECA9D7DFA0A816BCC04EA3A7C84B69F037343555397Df9T9G
consultantplus://offline/ref=0901F60D9FCACB9B32B3CFFFDAD65ECCDF1B387343247EA51C85EE810AC022ECA9D7DFA0A816BCC04EA3A7C84B69F037343555397Df9T9G


8

юридических лиц и
индивидуальных
предпринимателей
при осуществлении
государственного
контроля  (надзора)
и  муниципального
контроля»


	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

